
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ЛИЦЕЙ №1 

 

 

ПРИКАЗ 

 

29.08.2024                                                                                                     № Л1-13-450/4 

 

Об организации платных услуг  

в 2024-2025 учебном году 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Положением муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения лицея №1 о порядке оказания платных 

образовательных услуг  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать проведение занятий платных услуг в 2024-2025 учебном году 

согласно перечня  и фиксированных тарифов платных услуг, утвержденного 

приказом от 29.08.2024 № Л1-13-448/4 (приложение 1). 

2. Утвердить:     

    1.1.Программы платных услуг на 2024-2025 учебный год согласно приложения 2. 

    1.2.Расписание занятий платных услуг на 2024-2025 учебный год  согласно 

приложения 3.  

3.Назначить ответственными за организацию и оказание платных услуг  педагогов 

согласно приложению 3 и  администраторов согласно приложения 4 . 

4.Разместить на официальном сайте лицея и информационном стенде 

вышеуказанную информацию в срок до 01 сентября 2024 года. Ответственность за 

размещение информации возложить на системного администратора Мифтахову В.Ф. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

Директор   
 

  

 

 

 

       П.В Воронин 

 

 

 

 

 

Вдовиченко Елена Ивановна, 

66-88-22 



 Приложение 1 к приказу  

                                                                                                           от 29.08.2024 № Л1-13-450/4 

Перечень платных услуг,  

не относящихся к основным видам деятельности  

муниципального бюджетного общеобразовательного  

учреждения лицея №1 

 

1. Проведение занятий в учебных группах по дополнительной общеразвивающей 

программе «От слова к азбуке» (дошкольники). 

2. Проведение занятий в учебных группах по дополнительной общеразвивающей 

программе «Математические ступеньки» (дошкольники). 

 

3. Проведение занятий в учебных группах по дополнительной общеразвивающей 

программе  «Здравствуй, Мир!»  (дошкольники). 

 

4. Проведение занятий в учебных группах по дополнительной общеразвивающей 

программе «В школу со сказкой» (дошкольники). 

5. Проведение занятий в учебных группах по дополнительной общеразвивающей 

программе по русскому языку «Риторика» (9 классы). 

6. Проведение занятий в учебных группах по дополнительной общеразвивающей 

программе «Избранные вопросы математики» (9 классы). 

 

7. Проведение занятий в учебных группах по дополнительной общеразвивающей 

программе «Избранные вопросы физики» (9 классы). 

8. Проведение занятий в учебных группах по дополнительной общеразвивающей 

программе  «Политическая карта мира» (9 классы). 

 

9. Проведение занятий в учебных группах по дополнительной общеразвивающей 

программе «Занимательная информатика» (9 классы.; 

10. Проведение занятий в учебных группах по дополнительной общеразвивающей 

программе «Химия в повседневной жизни человека» (9 классы). 

11. Проведение занятий в учебных группах по дополнительной общеразвивающей 

программе «Ориентиры в мире обществознания» (9 классы). 

 

12. Проведение занятий в учебных группах по дополнительной общеразвивающей 

программе «Избранные вопросы биологии» (9 классы). 

 

13. Проведение занятий в учебных группах по дополнительной общеразвивающей 

программе «Культура русской речи и основы делового общения» (10 классы). 

14. 

 

Проведение занятий в учебных группах по дополнительной общеразвивающей 

программе «Избранные вопросы математики» (10 классы). 



15. Проведение занятий в учебных группах по дополнительной общеразвивающей 

программе «Ориентиры в мире обществознания» (10 классы). 

 

16. Проведение занятий в учебных группах по дополнительной общеразвивающей 

программе «Избранные вопросы биологии» (10 классы). 

17. Проведение занятий в учебных группах по дополнительной общеразвивающей 

программе «Избранные вопросы физики» (10 классы). 

18. Проведение занятий в учебных группах по дополнительной общеразвивающей 

программе «Культура русской речи и основы делового общения» (11 классы). 

19. Проведение занятий в учебных группах по дополнительной общеразвивающей 

программе «Избранные вопросы физики» (11 классы). 

20. Проведение занятий в учебных группах по дополнительной общеразвивающей 

программе «Избранные вопросы биологии» (11 классы). 

21. Проведение занятий в учебных группах по дополнительной общеразвивающей 

программе «Химия жизни» (11 классы). 

22. Проведение занятий в учебных группах по дополнительной общеразвивающей 

программе «Ориентиры в мире обществознания» (11 классы). 

 

23. Проведение занятий в учебных группах по дополнительной общеразвивающей 

программе «Избранные вопросы математики» (11 классы). 

24. Проведение занятий в учебных группах по дополнительной общеразвивающей 

программе «Занимательная информатика» (11 классы). 

25. Проведение занятий в учебных группах по дополнительной общеразвивающей 

программе «Избранные вопросы математики» (8 классы). 

Фиксированные тарифы на платные образовательные  услуги, не относящиеся к 

основным видам деятельности , установлены постановлением Администрации города 

от 13.06.2024 № 3047 «Об установлении предельных максимальных тарифов на 

платные услуги, не относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые 

муниципальными образовательными учреждениями». 

 

На период с 01 сентября 2024 года по 28 мая 2025 года установлены 

фиксированные тарифы на платные услуги, не относящиеся к основным видам 

деятельности, оказываемые муниципальным бюджетным общеобразовательным 

учреждением лицеем №1 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 к приказу  

                                                                                                           от 29.08.2024 № Л1-13-450/4 

 

Утвержденные программы  платных услуг,  

не относящихся к основным видам деятельности, оказываемые муниципальным 

бюджетным общеобразовательным учреждением лицеем №1 

 

№ 

п/п 
Наименование программы 

1.   Проведение занятий в учебных группах по дополнительной общеразвивающей 

программе «Математические ступеньки» , дошкольники 

2.   Проведение занятий в учебных группах по дополнительной общеразвивающей 

программе «От слова к азбуке» , дошкольники  

3.   Проведение занятий в учебных группах по дополнительной общеразвивающей 

программе «Здравствуй, Мир!» , дошкольники  

4.   Проведение занятий в учебных группах по дополнительной общеразвивающей 

программе « В школу со сказкой»  , дошкольники 

5.  Проведение занятий в учебных группах по дополнительной общеразвивающей 

программе «Избранные вопросы физики» , 9 класс  

6.  Проведение занятий в учебных группах по дополнительной общеразвивающей 

программе «Избранные вопросы физики» , 10 класс  

7.  Проведение занятий в учебных группах по дополнительной общеразвивающей 

программе «Избранные вопросы физики» , 11 класс  

8.  Проведение занятий в учебных группах по дополнительной общеразвивающей 

программе «Избранные вопросы математики», 8 класс 

9.  Проведение занятий в учебных группах по дополнительной общеразвивающей 

программе «Избранные вопросы математики», 9 класс 

10.  Проведение занятий в учебных группах по дополнительной общеразвивающей 

программе «Избранные вопросы математики», 10 класс  

11.  Проведение занятий в учебных группах по дополнительной общеразвивающей 

программе «Избранные вопросы математики», 11 класс 

12.  Проведение занятий в учебных группах по дополнительной общеразвивающей 

программе «Политическая карта мира» , 9 класс 

13.  Проведение занятий в учебных группах по дополнительной общеразвивающей 

программе «Занимательная информатика», 9 класс 

14.  Проведение занятий в учебных группах по дополнительной общеразвивающей 

программе «Занимательная информатика» , 11 класс 

15.  Проведение занятий в учебных группах по дополнительной общеразвивающей 

программе «Химия в повседневной жизни человека», 9 класс 

16.  Проведение занятий в учебных группах по дополнительной общеразвивающей 

программе «Химия жизни», 11 класс  

17.  Проведение занятий в учебных группах по дополнительной общеразвивающей 

программе «Ориентиры в мире обществознания»,9 класс 

18.  Проведение занятий в учебных группах по дополнительной общеразвивающей 

программе «Ориентиры в мире обществознания», 10 класс  

19.  Проведение занятий в учебных группах по дополнительной общеразвивающей 

программе «Ориентиры в мире обществознания», 11 класс 

20.  Проведение занятий в учебных группах по дополнительной общеразвивающей 



программе «Избранные вопросы биологии», 9 класс  

21.  Проведение занятий в учебных группах по дополнительной общеразвивающей 

программе «Избранные вопросы биологии», 10 класс 

22.  Проведение занятий в учебных группах по дополнительной общеразвивающей 

программе «Избранные вопросы биологии», 11 класс 

23.  Проведение занятий в учебных группах по дополнительной общеразвивающей 

программе «Культура русской речи и основы делового общения» , 10 класс 

24.  Проведение занятий в учебных группах по дополнительной общеразвивающей 

программе «Культура русской речи и основы делового общения» , 11 класс 

25.  Проведение занятий в учебных группах по дополнительной общеразвивающей 

программе «Риторика» , 9 класс 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 к приказу  

от 29.08.2024 № Л1-13- 450/4 

 
Расписание занятий платных услуг 8, 9, 10 , 11х классов , дошкольников 

на 2024 – 2025 учебный год, ответственные педагоги 

п/п ФИО педагога Наименование услуги День 

недели 

Количес

тво уч-

ся в 

группе 

Время Каби 

нет 

1 Джангирова Лола 

Миршарофовна  
Проведение занятий в учебных 

группах по дополнительной 

общеразвивающей программе 

«Математические ступеньки» , 

дошкольники 1 группа 

суббота 15 9.00-

11.50 

303 

 

2 Техмирова 

Кенюль 

Эльсеверовна 

Проведение занятий в учебных 

группах по дополнительной 

общеразвивающей программе 

«Математические ступеньки» , 

дошкольники 2 группа 

суббота 15 9.00-

11.50 

104 

3 Ткаченко Юлия 

Николаевна 
Проведение занятий в учебных 

группах по дополнительной 

общеразвивающей программе 

«Математические ступеньки» , 

дошкольники 3 группа 

суббота 15 9.00-

11.50 

101 

4 Джангирова Лола 

Миршарофовна  
 Проведение занятий в учебных 

группах по дополнительной 

общеразвивающей программе 

«От слова к азбуке» , 

дошкольники 1 группа 

суббота 15 9.00-

11.50 

303 

 

5 Техмирова 

Кенюль 

Эльсеверовна 

 Проведение занятий в учебных 

группах по дополнительной 

общеразвивающей программе 

«От слова к азбуке» , 

дошкольники 2 группа 

суббота 15 9.00-

11.50 

104 

6 Ткаченко Юлия 

Николаевна 
 Проведение занятий в учебных 

группах по дополнительной 

общеразвивающей программе 

«От слова к азбуке» , 

дошкольники 3 группа 

суббота 15 9.00-

11.50 

101 

7 Джангирова Лола 

Миршарофовна  
 Проведение занятий в учебных 

группах по дополнительной 

общеразвивающей программе 

«Здравствуй, Мир!» , 

дошкольники 1 группа 

суббота 15 9.00-

11.50 

303 

 



8 Техмирова 

Кенюль 

Эльсеверовна 

 Проведение занятий в учебных 

группах по дополнительной 

общеразвивающей программе 

«Здравствуй, Мир!» , 

дошкольники 2 группа 

суббота 15 9.00-

11.50 

104 

9 Ткаченко Юлия 

Николаевна 
 Проведение занятий в учебных 

группах по дополнительной 

общеразвивающей программе 

«Здравствуй, Мир!» , 

дошкольники 3 группа 

суббота 15 9.00-

11.50 

101 

10 Томжова Анна 

Григорьевна 
 Проведение занятий в учебных 

группах по дополнительной 

общеразвивающей программе « 

В школу со сказкой»  , 

дошкольники 1 группа 

суббота 15 9.00-

11.50 

303 

 

11 Томжова Анна 

Григорьевна 
 Проведение занятий в учебных 

группах по дополнительной 

общеразвивающей программе « 

В школу со сказкой»  , 

дошкольники 2 группа 

суббота 15 9.00-

11.50 

104 

12 Томжова Анна 

Григорьевна 
 Проведение занятий в учебных 

группах по дополнительной 

общеразвивающей программе « 

В школу со сказкой»  , 

дошкольники 3 группа 

суббота 15 9.00-

11.50 

101 

13 Бондур Наталья 

Георгиевна 
Проведение занятий в учебных 

группах по дополнительной 

общеразвивающей программе 

«Занимательная информатика», 

9 классы 

четверг 14 14.00-

15.20 

217 

14 Бродникова 

Анастасия 

Ивановна 

Проведение занятий в учебных 

группах по дополнительной 

общеразвивающей программе 

«Ориентиры в мире 

обществознания»,9 класс 

пятница 16 16.10-

17.40 

307 

15 Бродникова 

Анастасия 

Ивановна 

Проведение занятий в учебных 

группах по дополнительной 

общеразвивающей программе 

«Ориентиры в мире 

обществознания»,10 классы 

четверг 18 15.45-

17.25 

307 

16 Волобуева Ольга 

Викторовна  
Проведение занятий в учебных 

группах по дополнительной 

общеразвивающей программе 

«Избранные вопросы 

математики», 10а класс 

четверг 26 14.00-

15.20 

312 

17 Волобуева Ольга 

Викторовна  
Проведение занятий в учебных 

группах по дополнительной 

общеразвивающей программе 

«Избранные вопросы 

пятница 27 14.00-

15.20 

312 



математики», 11а класс 

18 Гуменюк Марина 

Игоревна 
Проведение занятий в учебных 

группах по дополнительной 

общеразвивающей программе 

«Культура русской речи и 

основы делового общения» , 

10а класс 

среда 27 14.00-

15.20 

314 

19 Гуменюк Марина 

Игоревна 
Проведение занятий в учебных 

группах по дополнительной 

общеразвивающей программе 

«Культура русской речи и 

основы делового общения» , 

11б класс 

вторник 26 14.00-

15.20 

214 

20 Данилова 

Светлана 

Леонидовна 

Проведение занятий в учебных 

группах по дополнительной 

общеразвивающей программе 

«Избранные вопросы 

математики», 9а класс 

пятница 16 14.30- 

15.50 

210 

21 Данилова 

Светлана 

Леонидовна 

Проведение занятий в учебных 

группах по дополнительной 

общеразвивающей программе 

«Избранные вопросы 

математики», 9б класс 

среда 19 14.30- 

15.50 

210 

22 Дзюбина Наталья 

Игоревна 
Проведение занятий в учебных 

группах по дополнительной 

общеразвивающей программе 

«Избранные вопросы физики» , 

9 классы  

понедель

ник 

16 14.30. – 

15.10. 

319 

23 Дзюбина Наталья 

Игоревна 
Проведение занятий в учебных 

группах по дополнительной 

общеразвивающей программе 

«Избранные вопросы физики» , 

11 классы  

среда 12 14.00. – 

15.20. 

319 

24 Зайцева Татьяна 

Ивановна  
Проведение занятий в учебных 

группах по дополнительной 

общеразвивающей программе 

«Политическая карта мира» , 9 

классы 

суббота 22 9.00-

10.20 

117 

25 Ковальчук Фаина 

Алексеевна 
Проведение занятий в учебных 

группах по дополнительной 

общеразвивающей программе 

«Риторика» , 9г класс 

 

среда 27 13.20-

14.40 

218 

26 Малахова Лилия 

Сергеевна  

 

Проведение занятий в учебных 

группах по дополнительной 

общеразвивающей программе 

«Культура русской речи и 

основы делового общения» , 

вторник 27 14.00-

15.20 

314 



11а класс 

27 Маркова Наталья 

Владимировна 
Проведение занятий в учебных 

группах по дополнительной 

общеразвивающей программе 

«Химия в повседневной жизни 

человека», 9 классы 

суббота 20 09.00-

10.30 

317 

28 Маркова Наталья 

Владимировна 
Проведение занятий в учебных 

группах по дополнительной 

общеразвивающей программе 

«Химия жизни», 11 классы  

пятница 16 14.00-

15.30 

317 

29 Мифтахова 

Венера 

Фандависовна 

Проведение занятий в учебных 

группах по дополнительной 

общеразвивающей программе 

«Занимательная информатика», 

9 классы 

суббота 13 08.00-

09.20 

212 

30 Мифтахова 

Венера 

Фандависовна 

Проведение занятий в учебных 

группах по дополнительной 

общеразвивающей программе 

«Занимательная информатика» , 

10 класс 

понедель

ник 

16 14.20-

15.40 

212 

31 Мифтахова 

Венера 

Фандависовна 

Проведение занятий в учебных 

группах по дополнительной 

общеразвивающей программе 

«Занимательная информатика» , 

11 класс 

четверг 16 14.00-

15.20 

212 

32 Павиланис 

Наталья 

Владимировна 

Проведение занятий в учебных 

группах по дополнительной 

общеразвивающей программе 

«Избранные вопросы 

математики», 9в класс  

среда 21 14.00-

15.20 

320 

33 Павиланис 

Наталья 

Владимировна 

Проведение занятий в учебных 

группах по дополнительной 

общеразвивающей программе 

«Избранные вопросы 

математики», 10бв класс  

пятница 17 14.00-

15.20 

320 

34 Румянцева Юлия 

Васильевна 
Проведение занятий в учебных 

группах по дополнительной 

общеразвивающей программе 

«Риторика» , 9а класс 

 

четверг 25 14.00-

15.20 

303 

35 Румянцева Юлия 

Васильевна 
Проведение занятий в учебных 

группах по дополнительной 

общеразвивающей программе 

«Риторика» , 9б класс 

 

пятница 25 14.00-

15.20 

303 

36 Румянцева Юлия 

Васильевна 
Проведение занятий в учебных 

группах по дополнительной 

общеразвивающей программе 

вторник 24 14.00-

15.20 

303 



«Культура русской речи и 

основы делового общения» , 

10б класс 
37 Севастьянова 

Ирина Юрьевна 
Проведение занятий в учебных 

группах по дополнительной 

общеразвивающей программе 

«Избранные вопросы 

математики», 8а класс 

суббота 21 8.00-

9.20 

313 

38 Севастьянова 

Ирина Юрьевна 
Проведение занятий в учебных 

группах по дополнительной 

общеразвивающей программе 

«Избранные вопросы 

математики», 8б класс 

суббота 21 9.30-

10.50 

313 

39 Севастьянова 

Ирина Юрьевна 
Проведение занятий в учебных 

группах по дополнительной 

общеразвивающей программе 

«Избранные вопросы 

математики», 8в класс 

суббота 21 11.00-

12.20 

313 

40 Севастьянова 

Ирина Юрьевна 
Проведение занятий в учебных 

группах по дополнительной 

общеразвивающей программе 

«Избранные вопросы 

математики», 9г класс 

вторник 10 14.00-

15.20 

313 

41 Севастьянова 

Ирина Юрьевна 
Проведение занятий в учебных 

группах по дополнительной 

общеразвивающей программе 

«Избранные вопросы 

математики», 9г класс 

пятница 12 14.00-

15.20 

313 

42 Ситник Наталья 

Владимировна 
Проведение занятий в учебных 

группах по дополнительной 

общеразвивающей программе 

«Риторика» , 9в класс 

 

вторник 22 14.00-

15.20 

208 

43 Ситник Наталья 

Владимировна 
Проведение занятий в учебных 

группах по дополнительной 

общеразвивающей программе 

«Культура русской речи и 

основы делового общения» , 

10в класс 

среда 22 14.00-

15.20 

208 

44 Ситник Наталья 

Владимировна 
Проведение занятий в учебных 

группах по дополнительной 

общеразвивающей программе 

«Культура русской речи и 

основы делового общения» , 

11в класс 

четверг 23 14.00-

15.20 

208 

45 Химикова Ольга 

Измайловна 
Проведение занятий в учебных 

группах по дополнительной 

общеразвивающей программе 

«Избранные вопросы 

суббота  19 10.30-

11.50 

 



биологии», 9 классы  

46 Химикова Ольга 

Измайловна 
Проведение занятий в учебных 

группах по дополнительной 

общеразвивающей программе 

«Избранные вопросы 

биологии», 10 классы 

суббота 20 9.00-

10.20 

 

47 Химикова Ольга 

Измайловна 
Проведение занятий в учебных 

группах по дополнительной 

общеразвивающей программе 

«Избранные вопросы 

биологии», 11 классы 

понедель

ник 

17 14.30-

15.50 

 

48 Шайхутдинова 

Алина Робертовна 
Проведение занятий в учебных 

группах по дополнительной 

общеразвивающей программе 

«Избранные вопросы физики», 

10 классы 

пятница 14 15.40-

17.00 

219 

49 Шаталова Анна 

Вячеславовна 

Проведение занятий в учебных 

группах по дополнительной 

общеразвивающей программе 

«Ориентиры в мире 

обществознания»,9 класс 

среда 16 15:50 – 

17:10  

309 

50 Шаталова Анна 

Вячеславовна 

Проведение занятий в учебных 

группах по дополнительной 

общеразвивающей программе 

«Ориентиры в мире 

обществознания»,11 классы 

суббота 12 10:00 –  

11:30  

309 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 4 к приказу  

                                                                                                          от 29.08.2024 № Л1-13- 450/4 

Администраторы, 

ответственных за предоставление платных общеобразовательных услуг 

№ п/п Ф.И.О. ответственного лица Категория 

учащихся 

Контактный 

телефон  

Время 

работы 

1.  Вдовиченко Елена Ивановна, 

администратор  

Дошкольники, 

учащиеся  

8, 9, 10, 11-х   

классов 

66-88-22 Ежедневно 

14.00-16.00 

2.  Малых Юлия Ивановна, Дошкольники, 66-88-22 Ежедневно 



администратор учащиеся  

8, 9, 10, 11-х   

классов 

14.00-16.00 

 


